14 Kuntowijoyo, Penjelasan Sejarah, Historical Explanation (Yogyakarta: Tiara Wacana,

2008), 118.

12

di permukaan, namun di bawah permukaan tersebut terjadi pertarungan

memperebutkan kekuasaan.
15

F. Penelitian Terdahulu

1. Gerakan Politik Imam Husain bin „Ali pada Masa Khalifah Yazid bin

Mu„āwiyah 60 H/680 M. Oleh: Anik Zulaikhah, 2006. Skripsi ini lebih

memfokuskan pada peristiwa Karbala sebagai pembahasanya.

2. Kebijakan Politik Mu„āwiyah: Khalifah pertama bani Umaiyah 661-680 M.

Oleh: Neti Rachmawati, 2006. Skripsi ini memfokuskan pada kebijakan

politik saat Mu„āwiyah telah menjadi khalifah yang nantinya akan berdiri